
 1 

AVVISO DI PROCEDURA APERTA 

A. Ente appaltante:  CAP Holding Spa - Via Rimini, 34/36 - 

20142 Milano - Tel. 02/89520.211 - Fax 02/89520929 – 

www.capholding.it  – c.f. 13187590156  

B. procedura di aggiudicazione:  procedura aperta da 

aggiudicarsi con il criterio del "prezzo più basso"  ai 

sensi dell’art. 82 c. 2 lett. a) del Codice Appalti  

I lavori si intendono appaltati a corpo e misura. 

Ai sensi dell’art. 206 c. 3 del Codice, questa staz ione 

appaltante applica le seguenti disposizioni della p arte 

II^  del Codice: artt. 75; da 111 a 120 da 130 a 14 1. 

Trova altresì applicazione il D.M. n. 145/00. 

CAP Holding spa intende avvalersi della facoltà pre vista 

all’art. 140 del Codice. 

In caso di aggiudicazione la società dovrà, pena – la 

mancata stipula contrattuale - assumersi gli obblig hi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

136/2010 art. 3. 

Si procederà alla verifica delle offerte ritenute 

anormalmente basse ai sensi degli artt. 86 e 87 del  

Codice Appalti. 

CAP Holding spa si riserva la facoltà di non proced ere ad 

alcuna aggiudicazione se nessuna offerta risulti 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto del 

contratto. 

C. oggetto: interventi per l’approvvigionamento idr ico 

dei comuni del nord-est di Monza e Brianza .  

CUP N. I26B10000030007 

CIG n. 19057670AE 

luogo:  Comune di BELLUSCO SULBIATE AICURZIO.   



 2 

importo complessivo di appalto:  € 1.692.526,00 di cui:  

- a base di gara: € 1.659.742,00 (per lavori a corp o e 

misura)  

- € 32.784,00. (costo per la sicurezza di cantiere) , non 

soggetto a ribasso. 

L’importo dei lavori è così suddiviso: 

- opere categoria prevalente rientranti nella  categoria 

OG6 classe IV  € 1.281.566,55.  

- opere scorporabili rientranti nella categoria  OG3 

classe II € 357.295,90. 

- ulteriori opere rientranti nella categoria OS30 € 

53.663,95 

La qualificazione per lavori fino a € 150.000,00 do vrà 

essere comprovata dall’aggiudicatario tramite 

l’esibizione della documentazione prevista dall’art . 28 

del DPR 34/2000. Per lavori di importo superiore sa rà 

necessario il possesso del certificato SOA per cate goria 

e classe corrispondente ai lavori che si andranno a d 

eseguire. 

Qualora vi siano opere scorporabili rientranti fra quelle 

indicate all’art. 72 c. 4 del DPR 554/99, e qualora  una o 

più di tali opere superi il valore del 15% sull’imp orto 

totale dei lavori si dovrà – qualora l’impresa 

concorrente non sia qualificata per le predette ope re – 

obbligatoriamente costituire, ai sensi dell’art. 37  c. 11 

del Codice e successive modifiche, associazione di tipo 

verticale. Nel caso in cui l’importo di tali opere sia 

tale da consentire il subappalto, lo stesso non pot rà 

essere artificiosamente suddiviso in più contratti.  

D. Durata dei lavori: 200 giorni naturali e consecutivi 



 3 

decorrenti dalla data del verbale di consegna lavor i.   

E.  Le comunicazioni – ivi comprese quelle relative 

all’esclusione e all’aggiudicazione delle concorren ti - e 

gli scambi di informazione tra la stazione appaltan te e 

gli operatori economici saranno visibili sul sito d ella 

stazione appaltante. 

Le informazioni di cui all’art. 71 c. 2 dovranno es sere 

richieste almeno nove giorni prima della scadenza f issata 

per la ricezione delle offerte. 

Il concorrente dovrà indicare - a pena di esclusione  - ai 

sensi dell’art. 79 c. 5 bis del Codice Appalti, il 

domicilio al quale inviare le comunicazioni di cui al c. 

5 del medesimo articolo; e potrà altresì indicare 

l’eventuale autorizzazione a ricevere le stesse tra mite 

fax (in tal caso indicarne con esattezza il numero) . 

Ai sensi dell’art. 13 c. 5 lett. a) del Codice Appa lti il 

concorrente dovrà dichiarare quali siano le voci 

dell’offerta sottratte all’accesso. 

Le società interessate possono scaricare i document i, ivi 

compreso il modello “DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA UNIFICATA ”  

e gli elaborati GRATUITAMENTE dal nostro sito inter net 

www.capholding.it .  

Presso lo sportello dei contratti pubblici di Cap H olding 

sito in Milano v. Rimini 34/36 - nelle giornate da lunedì 

a venerdì dalle ore 9.00 alle ore 11.30 - si potrà 

prendere visione della documentazione. Le informazioni di 

carattere tecnico potranno essere richieste alla 

Direzione Tecnica Progettazione e Realizzazione Lav ori 

rivolgendosi al geom. Maurizio Bodini tel. 02/89.520.408 

mentre quelle amministrative potranno essere richie ste 



 4 

alla dott.ssa Marina Lentini tel. 02/89.520.211. 

F. termine di presentazione delle offerte: ore  14  del 

giorno 16/5/2011.  Le offerte dovranno pervenire entro il 

suddetto termine presso l’ufficio protocollo di CAP  

Holding spa - via Rimini, 34\36 - Milano. 

G. la gara si terrà in seduta pubblica c/o la sede di CAP 

Holding spa il giorno 19/5/2011 a decorrere dalle ore 

8.30. 

Sarà ammessa all’apertura della gara una sola perso na per 

ogni singolo concorrente. 

H. modalità finanziamento: mezzi propri di bilancio .  

Non saranno ammesse cessioni dei crediti - derivant i 

dall’appalto - da parte dell’aggiudicatario, se non  

preventivamente autorizzate dalla stazione appaltan te. 

Per i pagamenti e la contabilità dei lavori si rich iama 

quanto prescritto negli atti di  gara. 

I. natura concorrenti: possono presentare offerta imprese 

singole o riunite ovvero consorzi. 

Sono ammessi alla gara i concorrenti di cui all’art . 34 

del Codice, costituiti da imprese singole o imprese  

riunite o consorziate, ovvero da imprese che intend ano 

riunirsi o consorziarsi ai sensi dell’articolo 37 d el 

Codice. La mandataria e le mandanti devono posseder e i 

requisiti indicati nel DPR n. 554/99 e del DPR n. 3 4/00, 

nonché concorrenti con sede in altri stati membri 

dell’Unione Europea alle condizioni di cui all’arti colo 

3, comma 7, del DPR n. 34/2000. 

Nel caso di raggruppamento di imprese  (art. 37 del 

Codice) che si presentano in A.T.I. già costituite è 

richiesto un atto notarile, dal quale risulti: 



 5 

- il conferimento di mandato speciale, gratuito e 

irrevocabile a chi legalmente rappresenta la Societ à 

Capogruppo; 

- l’inefficacia nei confronti dell’Ente appaltante della 

revoca del mandato stesso per giusta causa; 

- l’attribuzione al mandatario da parte delle Socie tà 

mandanti della rappresentanza esclusiva, anche 

processuale, nei confronti dell’Ente appaltante per  tutte 

le operazioni e gli atti di qualsiasi natura dipend enti 

dall’appalto, anche dopo il collaudo dei lavori e f ino 

all’estinzione di ogni rapporto. 

E’ consentita la partecipazione anche di raggruppam enti 

non ancora costituiti in A.T.I. ai sensi dell’art. 37 c.  

8 del Codice, alle condizioni ivi previste: 

- offerta sottoscritta congiuntamente da tutte le 

imprese; 

- dichiarazione di impegno che, in caso di 

aggiudicazione, le stesse imprese conferiranno mand ato 

collettivo speciale con rappresentanza ad una di es se, 

da indicare in sede di offerta e qualificato come 

Mandatario. 

La cauzione, a pena di esclusione,  dovrà essere intestata 

a tutte le imprese dell’A.T.I. e dovrà essere 

sottoscritta da tutte le società del raggruppamento .  

Le dichiarazioni e i documenti di cui ai punti 1) - 2) – 

3) dovranno essere presentati dall’impresa Capogrup po e 

dalle imprese mandanti. 

La dichiarazione/documenti di cui ai punti 4,6 e 7  

dovranno essere presentate dalla capogruppo. 

I requisiti economico-finanziari e tecnico-organizz ativi 



 6 

di cui al punto 4), devono essere posseduti: 

�  per le A.T.I. di tipo orizzontale  e per i Consorzi di 

cui all’art. 34 c. 1 lett. d), e), f) del Codice da lla 

mandataria o da un’impresa consorziata nella misura  del 

40%, la restante percentuale è posseduta cumulativa mente 

dalle mandanti o dalle altre imprese consorziate ci ascuna 

nella misura minima del 10%. In ogni caso deve esse re 

raggiunto il 100% dei requisiti richiesti;  

� per le A.T.I. di tipo verticale  e per i consorzi di cui 

all’art. 34 c. 1 lett. d) e) f) del Codice, dalla 

mandataria per la categoria prevalente, e dalle man danti 

per le categorie scorporate di cui si intendono ass umere 

i lavori. 

I consorzi  tra società cooperative di produzione e lavoro 

e i consorzi tra imprese artigiane, nonché i consor zi di 

concorrenti di cui agli artt. 2602 e 2615 ter del C .C. 

dovranno, a pena di esclusione , indicare i singoli 

consorziati per conto dei quali il consorzio concor re 

(art. 37 comma 7 del Codice). 

• Nel caso di consorzi tra cooperative di produzione e 

lavoro e tra Imprese Artigiane i documenti di cui a i 

punti da 1) a 7) dovranno essere prodotti in capo a l 

consorzio, il quale dovrà indicare la ditta esecutrice 

dei lavori, che dovrà presentare in questa fase quanto 

richiesto al punto 1) - 2) e 3) del bando di gara .  

• Nel caso di consorzi di concorrenti di cui agli art t. 

2602 e 2615 ter del C.C. i certificati di cui ai pu nti 1-

2 e 3 dovranno essere prodotti per le singole conso rziate 

per conto delle quali partecipa e che dovranno esse re 



 7 

indicate in sede di gara ; le dichiarazioni di cui al 

punto 4 sarà sottoscritta dal rappresentante legale  del 

consorzio. I documenti di cui ai punti 6 e 7 dovran no 

essere presentati dal consorzio. 

I requisiti minimi di cui al punto 4) saranno valut ati 

cumulativamente con riferimento alle consorziate pe r 

conto delle quali il consorzio partecipa. In ogni c aso 

deve essere raggiunto il 100% dei requisiti richies ti. 

Si dovrà presentare idonea documentazione/dichiaraz ione 

dalla quale si evinca la composizione del consorzio . Le 

cooperative di produzione e lavoro devono dichiarar e di 

essere iscritte all’apposito Albo tenuto dal Minist ero 

delle Autorità Produttive. 

I consorzi stabili dovranno presentare una delibera 

specifica, o stralcio dello statuto da cui risulti che i 

soggetti operano ai sensi dell’art. 36 c. 1 del Cod ice. A 

comprova di quanto sopra potrà essere presentata 

un’autodichiarazione contenente le informazioni 

richieste. 

I concorrenti di cui all’art. 34 c. 1 del Codice so no 

soggetti ai divieti di partecipazione di cui all’ar t. 37 

c. 7. 

I documenti di cui ai punti da 1) a 7) dovranno ess ere 

prodotti in capo al consorzio, il quale dovrà indic are ,  a 

pena di esclusione, la  società esecutrice dei lavori , che 

dovrà presentare in questa fase quanto richiesto al  punto 

1) - 2) e 3) del bando di gara .  

In caso di imprese stabilite in altri stati aderent i 

all’Unione Europea, la qualificazione avverrà ai se nsi 

dell’art. 3 c. 7 del DPR 34/2000. 



 8 

J. termine per svincolo offerta: 180 giorni dalla data di 

presentazione dell’offerta (punto F). 

K. CAP Holding spa provvederà al pagamento in favore 

della società aggiudicataria anche  dei lavori eseguiti in 

subappalto, tranne che per le opere di cui all’art.  37 c. 

11 del Codice Appalti, per le quali la stazione 

appaltante provvederà alla corresponsione diretta a l 

subappaltatore. 

L’aggiudicataria ha l’obbligo di trasmettere, entro  20 

gg. dalla data di ciascun pagamento effettuato nei suoi 

confronti, copia delle fatture quietanzate relative  ai 

pagamenti da essa aggiudicataria via via corrispost i al 

subappaltatore o cottimista, con l’indicazione dell e 

ritenute di garanzia effettuate, ai sensi dell’art.   118 

c. 3 del Codice. E’ vietato il frazionamento del 

subappalto al fine di eludere la normativa SOA.  

L. non sono ammesse offerte in aumento, alla pari, né 

offerte condizionate, pena l’esclusione. 

M.  CAP Holding spa si riserva la facoltà di aggiudica re 

anche in presenza di una sola offerta valida. 

N. Il contratto verrà stipulato entro il termine di 12 0 

giorni dall’atto di aggiudicazione definitiva.   

Modalità di presentazione dell’offerta  

In alternativa alle dichiarazioni previste ai segue nti 

punti da 1) a 4) si potrà compilare il modello 

“dichiarazione sostitutiva unificata”  redatto dalla 

stazione appaltante che potrà essere scaricato dal nostro 

sito gratuitamente unitamente agli altri documenti di 

gara. 

1)  In ottemperanza a quanto disposto dal Codice degli  



 9 

Appalti è necessaria la produzione - a pena di esclusione  

- di una dichiarazione sottoscritta e autenticata  (ovvero 

accompagnata da fotocopia di documento di identità del 

sottoscrittore ex art. 38 del DPR n. 445/2000)  rilasciata 

personalmente  da ciascuno dei seguenti soggetti: 

- il titolare  

- il/i direttore/i tecnico/i (se persona diversa da l 

titolare, in caso contrario indicare entrambe le 

qualifiche rivestite) 

nel caso di ditte individuali;  

- tutti i soci 

- il/i direttore/i tecnico/i 

nel caso  di società in nome collettivo;  

- tutti i soci accomandatari 

-  il/i direttore/i tecnico/i 

nel caso di società in accomandita semplice;  

- tutti indistintamente  i soggetti muniti di potere di 

rappresentanza, come risultanti dal certificato cam erale 

-  il/i direttore/i tecnico/i 

nel caso di s.p.a. - s.r.l. e per tutti gli altri t ipi di 

società incluse le cooperative o loro consorzi  

attestante 

• di non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione  di 

cui all’art. 38 del Codice . 

Qualora uno dei soggetti indicati al punto 1) sia a  

conoscenza di fatti e qualità, che riguardino altri  

amministratori, direttori tecnici, relativamente al  

possesso dei requisiti di cui al suddetto articolo,  potrà 

espressamente dichiararlo (menzionando i singoli 



 10 

nominativi) producendo un’unica dichiarazione 

sottoscritta e autenticata (ovvero accompagnata da 

fotocopia di documento di identità del sottoscritto re ex 

art. 38 del DPR n. 445/2000). 

La stazione appaltante si riserva la facoltà di esc ludere 

dalla gara, con obbligo di motivazione, i concorren ti per 

i quali non sussiste adeguata affidabilità professi onale 

in quanto, in base ai dati contenuti nel Casellario  

Informatico dell’Autorità, risultano essersi resi 

responsabili di comportamenti di grave negligenza e  

malafede o di errore grave nell’esecuzione di lavor i 

affidati da diverse stazioni appaltanti. 

2) certificato camerale: è ammessa una dichiarazione 

sostitutiva - a pena di esclusione  -  di data non 

anteriore a sei mesi dalla data della gara attestan te:  

- n. di iscrizione alla C.C.I.A.A.; 

-  oggetto sociale anche in forma sintetica; 

- nominativi dei componenti l’organo di amministraz ione 

(titolare, nel caso di ditta individuale; - soci, n el 

caso di società di persone; - amministratore 

unico/Presidente/consiglieri delegati, nel caso di 

società di capitali); 

- nominativo del/i direttore/i tecnico/i; 

- che la ditta si trova nel pieno e libero esercizi o dei 

propri diritti non risultando in stato di falliment o o di 

altre procedure concorsuali, né in stato di cessazi one di 

attività o di liquidazione volontaria ; 

3) Dichiarazione  - a pena di esclusione  -  con la quale il 

titolare/legale rappresentante attesti: 

a)  di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tu tte 



 11 

le norme e disposizioni contenute nello schema di 

contratto, nel capitolato speciale d’appalto e negl i 

atti di gara; 

b)  di non essere in una situazione di controllo di cui  

all’art. 2359 C.C. con nessun partecipante  

oppure  

  di essere in una situazione di controllo di cui 

all’art. 2359 C.C. e di aver formulato autonomament e 

l’offerta, (indicare il concorrente con cui sussist e 

tale situazione, in questo secondo caso la 

dichiarazione dovrà essere corredata,  a pena di 

esclusione,  dai documenti utili a dimostrare che la 

situazione di controllo non ha influito sulla 

formulazione dell’offerta, gli stessi saranno inser iti 

in separata busta chiusa). 

c)  di non essersi avvalsa di piani individuali di 

emersione di cui alla L. 383/2001  

       oppure  

 di essersi avvalsa di piani individuali di emersio ne di 

cui alla L. 383/2001, ma che il periodo di emersion e si 

è concluso. 

d)  l’indicazione delle opere che intende eventualmente  

subappaltare; 

e)  di essere o non essere in possesso della 

certificazione di qualità; 

f)  di eleggere, ai sensi dell’art.79 c.5 quinques il 

seguente domicilio per le comunicazioni inerenti al la 

gara:(indicarlo in modo chiaro); 

g)  di autorizzare o non autorizzare l’uso del fax per 

l’invio delle comunicazioni ai sensi dell’art. 79 c .5 



 12 

bis (in caso positivo trascrivere con esattezza il 

n.); 

h)  eventuali parti dell’offerta che sono sottratte, ai  

sensi dell’art.13 c. 5 lett. a) del Codice Appalti,  al 

diritto di accesso: (se non interessa scrivere 

”NESSUNA”). 

4)  Condizioni minime di carattere economico e tecnico : i 

concorrenti devono possedere - a pena di esclusione  - 

attestazione in originale o in copia conforme, rila sciata 

dalla SOA, in corso di validità; le categorie e le 

classifiche devono essere adeguate ai lavori da 

appaltare; è ammessa una dichiarazione sostitutiva 

sottoscritta e autenticata ex art. 38 DPR n. 445/20 00 

contenente tutti gli elementi riportati nel certifi cato. 

Ai sensi dell’art. 48 del Codice, l’impresa miglior e 

offerente, ai fini dell’aggiudicazione, sarà tenuta  a 

dimostrare il possesso dei requisiti eventualmente 

dichiarati al presente punto entro 10 giorni dalla 

comunicazione dell’esito di gara (anche trasmessa a  mezzo 

fax), pena decadenza della stessa, attraverso la 

produzione dell’originale o copia autentica, ai sen si 

dell’art. 18 del DPR 445\00, del certificato SOA.  

5) avvalimento: é ammesso il ricorso ai sensi dell’art. 

49 del Codice.  

6) Cauzione provvisoria da costituirsi - a pena di  

esclusione  - ai sensi dell’art. 75 del Codice di € 

33.850,52. 

A dimostrazione dell’avvenuta costituzione della ca uzione 

dovrà essere prodotta – in originale - apposita 

fidejussione bancaria o polizza fidejussoria rilasc iata 



 13 

da compagnia assicuratrice autorizzata per il ramo 

cauzioni (come da elenco pubblicato sul sito intern et 

www.isvap.it )  o rilasciata da società di intermediazione 

finanziaria.  

Le società di intermediazione finanziaria dovranno,  a 

pena di esclusione, allegare alla polizza copia 

dell’autorizzazione specifica rilasciata dal Minist ero 

del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione 

Economica.  

Tranne che per la migliore offerente e la seconda i n 

graduatoria, la cauzione sarà restituita alle socie tà 

concorrenti entro 30 giorni dall’aggiudicazione 

definitiva. La data di presentazione offerta da rip ortare 

nella scheda tecnica 1.1 (Decreto Ministeriale n. 1 23/04) 

è quella indicata al punto F del presente bando. 

La cauzione dovrà, a pena di esclusione ,   essere redatta 

in conformità allo schema tipo di cui al D.M. n. 12 3/04 e 

dovrà, a pena di esclusione, essere sottoscritta in  

originale e dovrà valere per almeno 180 giorni dall a data 

di presentazione dell’offerta. 

Qualora ricorrano le condizioni di cui all’art. 40 c. 7 

del Codice, la somma garantita può essere ridotta d el 

50%. In tal caso l’impresa dovrà a pena di esclusione  

dichiarare (ai sensi dell’art. 38 del DPR 445/2000)  il 

possesso di tale certificazione in corso di validit à, 

oppure produrla in semplice fotocopia. 

A norma dell’art. 103 del DPR 554/99 l’esecutore de i 

lavori dovrà stipulare una polizza di assicurazione  per 

danni di esecuzione per il valore di € 1.692.526,00.  



 14 

7) Tassa Autorità: pagamento di  € 140,00  da effettuarsi 

secondo le modalità previste dalla deliberazione 

15/2/2010 dell’AVCP: in caso di pagamento in contan ti  

dovrà essere allegato lo scontrino rilasciato dal p unto 

vendita; in caso di pagamento on line  dovrà essere 

allegata all’offerta la ricevuta di pagamento. Gli 

operatori stranieri potranno pagare tramite bonific o 

bancario in conformità alle modalità riportate nell a 

summenzionata deliberazione. 

Nella causale del versamento dovrà essere riportato   il 

codice fiscale del concorrente  e il numero di CIG 

relativo alla gara indicato sul presente avviso di gara. 

Tutti i documenti richiesti dovranno essere redatti  in 

lingua italiana ovvero accompagnati da traduzione 

asseverata. 

Si fa presente che la mancanza ovvero l’incompletez za di 

uno qualsiasi dei documenti richiesti comporta 

l’esclusione dalla gara. 

Modalità di presentazione dell’offerta:   

I documenti sopra elencati dovranno essere inseriti  in 

apposito plico recante esternamente l’indicazione: 

CONTIENE DOCUMENTAZIONE.  

L’offerta economica, redatta in lingua italiana e 

formulata, a pena di esclusione,  su apposita scheda dovrà 

contenere l’indicazione del prezzo globale ed il 

conseguente ribasso percentuale. Entrambi i valori 

dovranno essere espressi in cifre ed in lettere; 

l’aggiudicazione avverrà in base al ribasso espress o in 

lettere.  

L’offerta economica dovrà essere inserita in apposi to  



 15 

plico - non trasparente - debitamente chiuso recant e 

esternamente l’indicazione : “ CONTIENE OFFERTA ECONOMICA” 

I due plichi dovranno a loro volta essere chiusi in  un 

altro plico sigillato con qualsiasi mezzo idoneo a 

garantire la segretezza dell’offerta, recante 

esternamente la dicitura: “ CONTIENE OFFERTA E 

DOCUMENTAZIONE approvvigionamento idrico comuni del  nord-

est di Monza e Brianza €  1.692.526,00 + I.V.A.  

Il recapito del plico rimane di esclusivo rischio d ella 

concorrente ed ove, per qualsiasi motivo, lo stesso  non 

venisse recapitato in tempo utile, CAP Holding spa non ne 

assume alcuna responsabilità. Oltre il termine indi cato 

al punto F) non sarà valida alcuna offerta, anche s e 

sostitutiva od aggiuntiva ad offerta precedente. 

Il plico potrà essere consegnato a mezzo posta ordi naria, 

corriere privato o recapitata a mano dalla società 

concorrente.  

Verrà accettata la consegna a mano soltanto se prod otta 

dalla società concorrente o da suo incaricato. Non 

saranno accettate consegne plurime (consegna di più  

offerte da parte di una persona rappresentante di u na 

concorrente). 

L’aggiudicataria, ai fini della stipula del contrat to 

dovrà prestare la cauzione definitiva nella misura del 

10% dell’importo di aggiudicazione, salva la 

maggiorazione prevista dall’art. 113 del Codice. 

Ai sensi del D. L.vo n. 196/03  si informa che i dati 

forniti dalle imprese sono da CAP Holding Spa tratt ati 

per le finalità connesse alla gara pubblica di cui al 

presente avviso e per l’eventuale successiva stipul a e 



 16 

gestione del contratto. Titolare del trattamento de i dati 

in questione è il Presidente. Il Responsabile del 

trattamento è il Direttore Generale; il nominativo del 

R.U.P. è: Ing. Davide Chiuch. 

Restituzione documenti : I concorrenti interessati - che 

non intendano o non possano presentarsi direttament e 

presso i nostri uffici - sono tenuti ad inserire ne l 

plico dei documenti di gara un’apposita richiesta n onché 

busta - già indirizzata - di adeguate dimensioni e 

affrancatura di € 1,40 .  IN DIFETTO NON SI PROCEDERÀ PER 

NESSUN MOTIVO ALLA RESTITUZIONE. La stessa si estinguerà 

decorsi 30 giorni dall’aggiudicazione della gara ad  altra 

impresa (art. 2 lett. c) D.M. 123/04). 

Milano, lì 7/4/2011. 

Il responsabile Ufficio Appalti e Servizi Generali:  

dott.ssa Marina Lentini 


